
Subject: se la linea cade..
Posted by giannibro on Thu, 21 Apr 2011 20:57:28 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ciao, spesso la mia linea adsl cade ... un muletto che ho , a quel 
punto.. esce di rete... anche il ping non risponde.. 
Come faccio a farlo tornare su in automatico ?
Distro:knoppix derivata debian

Thanks

Subject: Re: se la linea cade..
Posted by RedWiz on Thu, 21 Apr 2011 21:42:52 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Il Thu, 21 Apr 2011 20:57:28 +0000, giannibro ha scritto:

> Ciao, spesso la mia linea adsl cade ... un muletto che ho , a quel
> punto.. esce di rete... anche il ping non risponde..

1 - Cosa Ã¨ un muletto?

2 - "a quel punto.. esce di rete..." ?????????????????????
chi? cosa? come? dove?

3 - "anche il ping non risponde" ??? 
Al massimo Ã¨ il *pingato* che non risponde al ping. 
Ma soprattutto, il ping da chi verso chi?
 
4 - Come faccio a farlo tornare su in automatico ?

Prova con del viagra!

Descrivi meglio il problema, in italiano questa volta.

Subject: Re: se la linea cade..
Posted by giannibro on Thu, 21 Apr 2011 23:47:50 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

> 
> Descrivi meglio il problema, in italiano questa volta.

Pc in rete attaccato ad un router. 
Se cade la linea adsl, non so perchÃ¨ quel pc "esce di rete". Anche 
pingandolo non risponde ... 
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Esiste qualche comando che ogni tot di tempo, faccia ritornare in rete 
quel pc ? Un ifconfig -qualche parametro ?

Subject: Re: se la linea cade..
Posted by THe_ZiPMaN on Thu, 21 Apr 2011 23:55:45 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

On 04/22/2011 01:47 AM, giannibro wrote:
>> Descrivi meglio il problema, in italiano questa volta.
>
> Pc in rete attaccato ad un router. 

Che PC? Sistema operativo? Versione? Uso?

> Se cade la linea adsl, non so perchÃ¨ quel pc "esce di rete".

Cosa vuol dire esce di rete? Si spegne? Si deconfigura? Perde l'IP?
Prende l'indirizzo da un DHCP farlocco?

> Anche pingandolo non risponde ... 

Pingandolo DA DOVE? Da Internet? Dalla rete? Dal router?

> Esiste qualche comando che ogni tot di tempo, faccia ritornare in rete 
> quel pc? Un ifconfig -qualche parametro?

Esiste tutto quello che si vuole, ma se non descrivi BENE la tua
situazione ed il tuo problema non serve a nulla darti comandi a caso.

-- 
Flavio Visentin

Scientists have finally discovered what's wrong with the female brain:
On the left side, there is nothing right, and on the right side, there
is nothing left.

Subject: Re: se la linea cade..
Posted by El Terun @ on Fri, 22 Apr 2011 00:40:37 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

"giannibro" <giannibro@invalido.com> ha scritto nel messaggio 
news:4db0c226$0$30904$5fc30a8@news.tiscali.it...
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>
>>
>> Descrivi meglio il problema, in italiano questa volta.
>
> Pc in rete attaccato ad un router.
> Se cade la linea adsl, non so perchè quel pc "esce di rete". Anche
> pingandolo non risponde ...
> Esiste qualche comando che ogni tot di tempo, faccia ritornare in rete
> quel pc ? Un ifconfig -qualche parametro ?

NON FARCI CASO QUA NON RISPONDE NESSUNO SE NON IN MODO ARROGANTE E NON 
AIUTATO I PRINZIPIANTI NONOSTANTE IL GRUPPO SIA PER PRINCIAPIANTI SONO SOLO 
DEGLI SPORCHI BIFOLCHI ARROGANTI

Subject: Re: se la linea cade..
Posted by El Terun @ on Fri, 22 Apr 2011 00:41:38 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

"THe_ZiPMaN" <spam@zipman.it> ha scritto

> Esiste tutto quello che si vuole, ma se non descrivi BENE la tua
> situazione ed il tuo problema non serve a nulla darti comandi a caso.

VUOI SAPERE PURE QUANTI KILI ALLA SETTIMANA CACA?

Subject: Re: se la linea cade..
Posted by user-x on Fri, 22 Apr 2011 07:43:07 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

El Terun @ wrote:

> 
> NON FARCI CASO QUA NON RISPONDE NESSUNO SE NON IN MODO ARROGANTE E
NON
> AIUTATO I PRINZIPIANTI NONOSTANTE IL GRUPPO SIA PER PRINCIAPIANTI SONO
> SOLO DEGLI SPORCHI BIFOLCHI ARROGANTI

Ah!Ah!Ah! E' vero!
Bisognerebbe cambiargli il nome in:
it.comp.os.linux.FINIRE

Subject: Re: se la linea cade..
Posted by Quasimodo on Fri, 22 Apr 2011 08:03:46 GMT
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View Forum Message <> Reply to Message

Il 21/04/2011 22.57, giannibro ha scritto:
> Ciao, spesso la mia linea adsl cade ... un muletto che ho , a quel
> punto.. esce di rete... anche il ping non risponde..
> Come faccio a farlo tornare su in automatico ?
> Distro:knoppix derivata debian
>
> Thanks
A me succede di rado (3 volte in 4 anni), ma il metodo piÃ¹ rapido che ho 
trovato Ã¨ quello di spegnere e riaccendere il router (Netgear DGN 1000, 
credo).
Il router automaticamente prova a riprendere la connessione, ma senza 
abbattere la portante, e si ritrova connesso ma non funziona il traffico 
dati.
Il Pc ha un ip fisso, non DHCP.

Subject: Re: se la linea cade..
Posted by giannibro on Fri, 22 Apr 2011 08:28:49 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

On Fri, 22 Apr 2011 01:55:45 +0200, THe_ZiPMaN wrote:

> On 04/22/2011 01:47 AM, giannibro wrote:
>>> Descrivi meglio il problema, in italiano questa volta.
>>
>> Pc in rete attaccato ad un router.
> 
> Che PC? Sistema operativo? Versione? Uso?
> 
>> Se cade la linea adsl, non so perchÃ¨ quel pc "esce di rete".
> 
> Cosa vuol dire esce di rete? Si spegne? Si deconfigura? Perde l'IP?
> Prende l'indirizzo da un DHCP farlocco?
> 

Allora il pc Ã¨ una distro knoppix (debian derivata). 
Io pingo dalla rete casalinga, interna. Succede, appunto, questa cosa 
strana. Se il router perde la connesione adsl ... questo serverino knoppix 
"perde" l'ip ..almeno sembra. Dall'interno, anche pingandolo, non 
risponde ... allora accendo il monitor e vedo che Ã¨ ..acceso e 
funzionante. 
Non so se mi son spiegato ...

Subject: Re: se la linea cade..
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Posted by fatti on Fri, 22 Apr 2011 09:24:38 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

giannibro ha scritto:

> > Cosa vuol dire esce di rete? Si spegne? Si deconfigura? Perde l'IP?
> > Prende l'indirizzo da un DHCP farlocco?
> > 

> Allora il pc ÃƒÂ¨ una distro knoppix (debian derivata). 
> Io pingo dalla rete casalinga, interna. Succede, appunto, questa cosa 
> strana. Se il router perde la connesione adsl ... questo serverino knoppix 
> "perde" l'ip ..almeno sembra. Dall'interno, anche pingandolo, non 
> risponde ... allora accendo il monitor e vedo che ÃƒÂ¨ ..acceso e 
> funzionante. 
> Non so se mi son spiegato ...

L'indirizzo IP del serverino Ã¨ impostato in modo statico o gli viene
assegnato dal router ? 

Nel caso fosse la seconda, puÃ² darsi che sia il router a resettarsi
facendo cadere l'ip del "serverino" e successivamente non riesce a
riassegnarglielo.. Succede quando si resetta il router, se quest'ultimo Ã¨
ad uso "domestico"..

Il consiglio Ã¨ di assegnare al "serverino" l'ip manualmente; in questo
modo non cadrÃ  nemmeno se stacchi il cavo di rete dalla presa..

-- 
Il problema del capitalismo Ã¨ che il padrone Ã¨ troppo ingordo..

questo articolo e` stato inviato via web dal servizio gratuito 
http://www.newsland.it/news segnala gli abusi ad abuse@newsland.it

Subject: Re: se la linea cade..
Posted by giannibro on Fri, 22 Apr 2011 09:56:07 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

> Il consiglio Ã¨ di assegnare al "serverino" l'ip manualmente; in questo
> modo non cadrÃ  nemmeno se stacchi il cavo di rete dalla presa..

Grazie ZioDave... all'inizio lo prende statico ,poi parte un  "ifconfig 
" .. non ricordo a memoria: tipo ifconfig eth0 192.168.1.3 e poi route 
add default gw e l'ip del router ..

il comando va ... perÃ² mi persiste quel problema :(!
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Subject: Re: se la linea cade..
Posted by THe_ZiPMaN on Fri, 22 Apr 2011 10:34:25 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

On 04/22/2011 11:56 AM, Giannibro wrote:
> 
>> Il consiglio Ã¨ di assegnare al "serverino" l'ip manualmente; in questo
>> modo non cadrÃ  nemmeno se stacchi il cavo di rete dalla presa..
> 
> Grazie ZioDave... all'inizio lo prende statico,

Urgh... se lo prende Ã¨ dinamico, se lo imposti Ã¨ statico.

> poi parte un  "ifconfig 
> " .. non ricordo a memoria: tipo ifconfig eth0 192.168.1.3 e poi route 
> add default gw e l'ip del router ..

Questa potrebbe essere un'impostazione statica. La soluzione comunque Ã¨
quella di impostare come suggerito da ZioDave un IP statico in fase di
configurazione.
Su Knoppix non ricordo come si faccia, anche perchÃ© Knoppix non Ã¨ una
distribuzione particolarmente adatta per un'installazione fissa.

Se Ã¨ come in Debian dovresti avere un file /etc/network/interfaces in
cui dovrai cancellare tutto il contenuto e scrivere al suo posto le
seguenti righe:

###############################

auto lo
iface lo inet loopback

auto eth0
iface eth0 inet static
	address 192.168.1.3
	netmask 255.255.255.0
	gateway <ip del router>

###############################

-- 
Flavio Visentin

Scientists have finally discovered what's wrong with the female brain:
On the left side, there is nothing right, and on the right side, there
is nothing left.
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Subject: Re: se la linea cade..
Posted by fatti on Fri, 22 Apr 2011 10:42:36 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Giannibro ha scritto:

> > Il consiglio ÃƒÂ¨ di assegnare al "serverino" l'ip manualmente; in questo
> > modo non cadrÃƒÂ  nemmeno se stacchi il cavo di rete dalla presa..

> Grazie ZioDave... all'inizio lo prende statico ,poi parte un  "ifconfig 
> " .. non ricordo a memoria: tipo ifconfig eth0 192.168.1.3 e poi route 
> add default gw e l'ip del router ..

> il comando va ... perÃƒÂ² mi persiste quel problema :(!

Il knoppix lo hai installato tu ?.. Sembrano istruzioni messe in
/etc/rc.local, ma anche se fosse, quelle istruzioni assegnano un ip
STATICO e una route di default.. Forse dovresti indagare bene come l'ip
viene assegnato facendo un tracking dello scambio di informazioni tra il
serverino e il router.. dmesg.. oppure (meglio ancora), da terminale un
"sudo tail -f /var/log/messages" ti fa vedere un po' di informazioni che
genera il sistema, tra cui anche l'eventuale assegnazione dell'ip tramite
il dhcp del router.

A prescindere comunque dal modo in cui riuscirai a scovare qualcosa, sappi
comunque che se il sistema ha un ip STATICO, il suo ip non lo perderÃ 
nemmeno se stacchi il cavo di rete dalla presa.

Davide.

-- 
Il problema del capitalismo Ã¨ che il padrone Ã¨ troppo ingordo..

questo articolo e` stato inviato via web dal servizio gratuito 
http://www.newsland.it/news segnala gli abusi ad abuse@newsland.it

Subject: Re: se la linea cade..
Posted by fatti on Fri, 22 Apr 2011 10:47:15 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

THe_ZiPMaN ha scritto:

> > Grazie ZioDave... all'inizio lo prende statico,

> Urgh... se lo prende Ã¨ dinamico, se lo imposti Ã¨ statico.
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Pignolo. ma impeccabile :-D

-- 
Il problema del capitalismo Ã¨ che il padrone Ã¨ troppo ingordo..

questo articolo e` stato inviato via web dal servizio gratuito 
http://www.newsland.it/news segnala gli abusi ad abuse@newsland.it

Subject: Re: se la linea cade..
Posted by giannibro on Fri, 22 Apr 2011 18:39:19 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

> 
> ###############################
> 
> auto lo
> iface lo inet loopback
> 
> auto eth0
> iface eth0 inet static
> 	address 192.168.1.3
> 	netmask 255.255.255.0
> 	gateway <ip del router>
> 
> ###############################

Grazie Zip e Zio ;) 
Ci provo subito
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